

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-018/2018 – DIVERSAS

OBJETO: CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, LONAS, PLACAS, MATERIAL PARA PREMIAÇÕES E AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº pp. 018/2018 – DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SECULT	QTE. SEJUV	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE II – SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DIVULGAÇÃO E OUTROS										
01.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 7,5CM X 5,0CM	UNID	20	20		20	R\$ 26,10	Vinte e Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 522,00	Quinhentos e Vinte e Dois Reais
02.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 5,5CM X 3,0CM	UNID	20	20		20	R\$ 22,20	Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 444,00	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais
03.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 3,5CM X 3,5CM	UNID	20	30	50	100	R\$ 19,50	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 975,00	Novencentos e Setenta e Cinco Reais
04.	CONFEÇÃO DE CARTAZ IMPRESSÃO COLORIDA EMPAPEL PESO 40, MEDINDO 0,40CM X 0,60CM (A3)	UNID	100	500	600	1200	R\$ 2,91	Dois Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 1.746,00	Um Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais



Comissão de Licitação
 FL. 305
 88 - MORADA NOVA


PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SEQU	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
05.	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO PARA CURSOS, TAMANHO 21CM X 29,7 CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÊ FOSCO 260G/M2, COM CORTE E REFILO.	UNID	800	800	1.600	R\$ 3,42	Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 5.472,00	Cinco Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais
06.	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL SEMENTE, TAMANHO 14CM X 10CM	UNID	500	350	850	R\$ 0,86	Oitenta e Seis Centavos	R\$ 731,00	Setecentos e Trinta e Um Reais
07.	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180GRS, TAMANHO 14CM X 10CM, COM ENVELOPE PERSONALIZADO	UNID	500	500	1.000	R\$ 2,04	Dois Reais e Quatro Centavos	R\$ 2.040,00	Dois Mil Quarenta Reais
08.	CONFEÇÃO DE CRACHÁ PARA CURSO/SEMINÁRIO, TAMANHO 10CM X 15CM, COM CORTE A LASER, IMPRESSÃO COLORIDA, COM FURO E CORDÃO	UNID	800	350	1.150	R\$ 3,35	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 3.852,50	Três Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
09.	CONFEÇÃO DE FOLDER EM PAPEL A4 RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM DOBRADURA	UNID	10.000	1.500	11.500	R\$ 1,68	Um Real e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 19.320,00	Dezenove Mil Trezentos e Vinte Reais
10.	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA, 8 PÁGINAS, COM DOBRADURA	UNID	5.000	5.000	5.000	R\$ 5,45	Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 27.250,00	Vinte e Sete Mil Duzentos e Cinqüenta Reais




PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SECULT SEJUV	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
11.	CONFEÇÃO DE LIVRETO/CARTILHA, COLORIDA, COM CAPA EM PAPEL A4 COUCHÉ 115GRS, E 4 FOLHAS PAPEL A4 75GRS, FRENTE E VERSO	UNID	2.000	2.000	2.000	R\$ 4,14	Quatro Reais e Quatorze Centavos	R\$ 8.280,00	Oito Mil Duzentos e Oitenta Reais
12.	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, PAPEL CRAFT TAMANHO 44 X 39 CM, IMPRESSÃO COR 4X 4, DOBRADURA E SUPORTE PARA FOLHAS E CANETA	UNID	500	500	500	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
13.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO, A4, FRENTE E VERSO	UNID	1.000	1.000	1.000	R\$ 1,01	Um Real Um Centavo	R\$ 1.010,00	Um Mil Dez Reais
14.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO, A4, 180GMS	UNID	1.000	3.000	4.000	R\$ 1,10	Um Real Dez Centavos	R\$ 4.400,00	Quatro Mil Quatrocentos Reais
15.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM, A4, 120GMS	UNID	3.000	3.000	6.000	R\$ 0,61	Sessenta e Um Centavos	R\$ 3.660,00	Três Mil Seiscentos e Sessenta Reais
16.	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM, A4, FRENTE	UNID	3.000	3.000	3.000	R\$ 0,57	Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 1.710,00	Um Mil Setecentos e Dez Reais
17.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15 X 21 CM	UNID	500	500	500	R\$ 3,09	Três Reais e Nove Centavos	R\$ 1.545,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais
18.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10 X 15 CM	UNID	500	500	500	R\$ 3,21	Três Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.605,00	Um Mil Seiscentos e Cinco Reais



Comissão de Licitação
 FL. 307
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SECULT	QTE. SEJUV	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
19.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 50 FOLHAS	UNID	200	110	310	R\$ 5,76	Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 1.152,00	Um Mil Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos	
20.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 100 FOLHAS	UNID	200	120	320	R\$ 6,63	Seis Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 1.326,00	Dois Mil Cento e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos	
21.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 300 FOLHAS	UNID	200	130	330	R\$ 9,24	Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 1.848,00	Um Mil Duzentos e Um Reais e Vinte Centavos	
22.	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4	UNID	200	500	700	R\$ 2,19	Dois Reais e Dezenove Centavos	R\$ 1.333,00	Um Mil Quinhentos e Trinta e Três Reais	
VALOR GLOBAL LOITE II										
									R\$ 94.203,90	Noventa e Quatro Mil Duzentos e Três Reais e Noventa Centavos

LOTE III - CONFEÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS

01.	CHAVEIRO EM ACRÍLICO, PERSONALIZADO DE ACORDO COM O EVENTO, TAMANHO 6,5CM X 6,5CM	UNID	1.000	1.000	R\$ 3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 3.830,00	Três Mil Oitocentos e Trinta Reais
02.	COMENDA, MEDINDO 15 X 21CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E APLICAÇÃO DE RESINA	UNID	300	300	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 4.800,00	Quatro Mil Oitocentos Reais
03.	COPOS EM ACRÍLICO, COM ESTAMPA SUBLIMADA, CAPACIDADE PARA MÍNIMO 350ML	UNID	1.000	1.000	R\$ 3,13	Três Reais e Treze Centavos	R\$ 3.130,00	Três Mil Cento e Trinta Reais



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SECULTI	QTE. SEJUV	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
	GARRAFA SQUEEZE, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM SUBLIMAÇÃO, CAPACIDADE PARA 500ML	UNID	500			500	R\$ 4,87	Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 2.435,00	Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais
	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO, MEDINDO 30 X 20CM, EM ACRÍLICO, COM CORTE A LASER E APLICAÇÃO DE RESINA	UNID		200		200	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 6.000,00	Seis Mil Reais
VALOR GLOBAL LOTE III									R\$ 20.195,00	Vinte Mil Cento e Noventa e Cinco Reais

LOTE IV - VESTIMENTAS, BOLSAS E AFINS

	BOLSA EM ALGODÃO CRU, MEDINDO 44CM X 38CM, ABA FRONTAL EM FECHAMENTO ABOTOADO, COM LOGO SUBLIMADA EM OXFORD DE ACORDO COM O EVENTO, COM ALÇAS	UNID	200			200	R\$ 38,03	Trinta e Oito Reais e Três Centavos	R\$ 7.606,00	Sete Mil Seiscentos e Seis Reais
--	---	------	-----	--	--	-----	-----------	-------------------------------------	--------------	----------------------------------



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SEQU	QTE. SEJUV	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
02.	CAMISA MANGA CURTA MALHA, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA CARECA OU DE VIÉS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO PENSADA, A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, 04 CORES FRENTE, 04 CORES COSTAS E MANGA 2 CORES, TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	UNID	3.000			3.000	R\$ 22,96	Vinte e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 68.880,00	Sessenta e Oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais
03.	LIXEIRA AUTOMOTIVA, CONFECCIONADA COM TNT, MEDINDO 20 X 30 CM, COM ABERTURA E ENCAIXE PARA CÂMBIO, PERSONALIZADA COM LOGO COLORIDA	UNID	500			500	R\$ 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 1.965,00	Um Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais
VALOR GLOBAL LOTE IV							R\$ 78.451,00			Setenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

	R\$ 192.849,90
--	-----------------------

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 192.849,90 (Cento e Noventa e Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos)

PROPONENTE: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
 ENDEREÇO: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ Nº: 05.352.069/0001-46



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SESA	QTE. SECULT	QTE. SEJUV	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
------	------------------------	-----	-----------	-------------	------------	------------	-------------------	---------	----------------	---------

Valor Lote II RS: 94.203,90 (Noventa e Quatro Mil Duzentos e Três Reais e Noventa Centavos)
 Valor Lote III RS: 20.195,00 (Vinte Mil Cento e Noventa e Cinco Reais)
 Valor Lote IV RS: 78.451,00 (Setenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais)
 Valor Global RS: RS 192.849,90 (Cento e Noventa e Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 23805-8 Favorecido: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Morada Nova/CE, 21 de maio de 2018.

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
CNPJ: 05.352.069/0001-06



Lauro Mar da Cunha
Responsável Legal
RG: 2008438291 - 5 SSP/CE

CARTÓRIO HONORATO 1º OFÍCIO
 e cópia como autêntica at(s) firm(s) de
 Lauro Mar da Cunha
 e dou fé
 Morada Nova-Ce 21 de 05 de 2018
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial
 Artete de Lima Vieira Leandro

CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI-ME
 CAJUP 05.352.069/0001-06
 Lauro Mar da Cunha
 CPF 213.133.853-97.RG: 2008438291-5



(Handwritten signature)